1.469/2014 a de medicina do trabalho, podendo
a jornada de trabalho ser aumentada para até 20 (vinte) horas
semanais, observada a necessidade do trabalho, com aplicação de
remuneração proporcional.

Art. 4º. Fica majorada a remuneração do cargo de Técnico em
segurança do trabalho para R$ 2.731,26 (dois mil, setecentos e
trinta e um reais e vinte e seis centavos), código CE 06.1, mantidas
a carga horária, formação mínima e atribuições definidas na Lei
Municipal nº. 1997/2025.

Art. 5º. Fica criado no plano de cargos e salários o código
remuneratório CE 06.1, com remuneração de R$ 2.731,26 (dois mil,
setecentos e trinta e um reais e vinte e seis centavos), sendo o disposto
acrescido na Lei Municipal nº. 1.468/2014, que dispõe sobre a
organização geral da administração.

Art. 6º. O Poder Executivo Municipal poderá regulamentar esta Lei
por Decreto, especialmente quanto à organização interna, ao